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Pris til tandlæge Morten Grauballe  
 

Diabetesforeningen står bag indstillingen af tandlæge, ph.d.-studerende Morten Grauballe, som 

i dag får overrakt 100.000 kr. fra Købmand Bernhard Rasmussen og hustru Meta Rasmussens 

mindelegat.    

 

Morten Grauballe modtager det ærefulde legat som anerkendelse for sit betydningsfulde bidrag til 

diabetesområdet, hvor paradentose er en meget overset følgesygdom.  
 

 

Morten Grauballe har specialiseret sig i paradentose og har flere internationale publikationer på området. 

Han er i gang med et ph.d.-arbejde omkring paradentose og diabetes: ”Eksperimentelle undersøgelser i 

rotter med diabetes og marginal parodontitis” på Afdeling for Parodontologi og Afdeling for Kæbekirurgi & 

Oral Patologi på Aarhus Universitet.  

Hvis diabetes ikke er optimalt reguleret, kan den bidrage til udviklingen af tandsygdomme som 

tandkødsbetændelse og paradentose. Sygdommene er ofte alvorligere hos diabetikere, blandt andet fordi 

sår i munden kan have sværere ved at hele. Der kan desuden være en sammenhæng mellem alvorlig 

paradentose og udviklingen af andre diabetiske følgesygdomme som nyre- og hjertekarsygdom.  
   

 

33-årige Morten Grauballe er uddannet fra Tandlægehøjskolen i København. Ud over sit igangværende 

ph.d.-arbejde om paradentose og diabetes har han også undervist på Tandlægeskolerne i København og 

Århus, og han er også med til at efteruddanne tandlæger med særlig interesse for paradentose. Yderligere 

er Morten Grauballe sekretær i Dansk Selskab for Parodontologi og arbejder i privat tandlægepraksis. Morten 

Grauballe har tidligere modtaget flere legater og priser.  
 

 

Købmand B. Rasmussens og hustru M. Rasmussens Mindelegat  

Købmand Bernhard Rasmussen og hustru Meta Rasmussens Mindelegat uddeles hvert år i forbindelse med 

Bernhard Rasmussens fødselsdag den 10. januar. Ægteparret var barnløst, og de testamenterede hele deres 

formue til forskning inden for diabetes og kræft. Bernhard Rasmussen led af begge sygdomme. Legatet blev 

første gang uddelt i 1982.  

 

Kontakt  

Legatmodtager Morten Grauballe kan kontaktes via mail morten.grauballe@odontologi.au.dk 

 

Yderligere information: kommunikationsrådgiver Gitte Didriksen, Diabetesforeningen, mobil 41 91 88 07  
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